ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 г. Красноярск № 802-п

О расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации
мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие
промышленности, энергетики, малого и среднего предпринимательства
и инновационной деятельности»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7
Закона Красноярского края от 18.12.2008 №7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках реализации мероприятий государственной
программы Красноярского края «Развитие промышленности, энергетики,
малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности»
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов подлежат исполнению
расходные обязательства Красноярского края согласно приложению.

2. Финансирование расходных обязательств Красноярского края,
указанных в пункте 1 постановления, осуществляется за счет средств краевого
бюджета (включая предоставленные межбюджетные трансферты
из федерального бюджета) в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных исполнительным органам Красноярского края на указанные
цели законом Красноярского края о краевом бюджете (сводной бюджетной
росписью краевого бюджета) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskslate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskslate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 23.10.2024 № 802-п

Расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации

мероприятий государственной программы Красноярского края
«Развитие промышленности, энергетики, малого и среднего

предпринимательства и инновационной деятельности»

№
и/и

Расходное обязательство
Красноярского края

Г лавный
распорядитель

бюджетных средств
1 2 3
1 Субсидии некоммерческим организациям

(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) в целях
финансового обеспечения затрат, связанных
с оказанием услуг по организации
и проведению Красноярского экономического
форума

министерство
промышленности
и торговли
Красноярского края

2 Субсидия автономной некоммерческой
организации «Корпорация развития Енисейской
Сибири» на осуществление деятельности
специализированной организации
по привлечению инвестиций и работе
с инвесторами (в 2025 году)

3 Субсидии некоммерческим организациям
(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) в целях
содействия развитию экономического
и инвестиционного потенциала Красноярского
края

4 Субсидия управляющей компании особой
экономической зоны промышленно
производственного типа «Красноярская
технологическая долина» на создание объектов
инженерной, транспортной и иной
инфраструктуры особой экономической зоны
промышленно-производственного типа
«Красноярская технологическая долина»
(в 2025 году)

2

1 2 3
5 Субсидия управляющей компании особой

экономической зоны промышленно
производственного типа «Красноярская
технологическая долина» на финансирование
расходов, связанных с обеспечением
выполнения функций управляющей компании
особой экономической зоны (в 2025 году)

6 Субсидия Государственному фонду развития
промышленности Красноярского края
на финансовое обеспечение деятельности
(докапитализации) в целях предоставления
финансовой поддержки в форме займов
субъектам деятельности в сфере
промышленности (в 2025 году)

7 Субсидия Государственному фонду развития
промышленности Красноярского края
на финансовое обеспечение деятельности
(докапитализации) в целях предоставления
финансовой поддержки субъектам
деятельности в сфере промышленности
(в 2025 году)

8 Субсидия Г осударственному фонду развития
промышленности Красноярского края
на обеспечение уставной деятельности

9 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на компенсацию выпадающих
доходов энергоснабжающих организаций,
связанных с применением государственных
регулируемых цен (тарифов) на электрическую
энергию, вырабатываемую дизельными
электростанциями на территории
Красноярского края для населения
(в соответствии с Законом Красноярского края
от 20.12.2012 № 3-963 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных
районов края отдельными государственными
полномочиями по компенсации выпадающих
доходов энергоснабжающих организаций,
связанных с применением государственных
регулируемых цен (тарифов) на электрическую
энергию, вырабатываемую дизельными
электростанциями на территории
Красноярского края для населения»)

3

1 2 3
10 Развитие и обеспечение функционирования

регионального интернет-портала
с интерактивной картой электрических сетей
(в 2025 году)

11 Составление топливно-энергетического баланса
Красноярского края (в 2025 году)

12 Расходы на организацию, проведение
и участие в краевых, межрегиональных
(зональных) и российских конкурсах,
фестивалях в области промышленности
и энергетики

13 Субсидии на возмещение части затрат
юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, реализующим
инвестиционные проекты по строительству
объектов зарядной инфраструктуры
для быстрой зарядки электрического
автомобильного транспорта, в связи с ранее
осуществленными ими инвестициями
в отношении объектов зарядной
инфраструктуры для быстрой зарядки
электрического автомобильного транспорта
(в 2025 году)

14 Реализация мероприятий региональной
программы «Обеспечение защиты прав
потребителей»

15 Расходы на организацию и проведение
выставок, краевых конкурсов и совещаний
в области торговой деятельности

16 Выплата единовременного материального
вознаграждения лицам, удостоенным наград
Красноярского края (в соответствии с Законом
Красноярского края от 09,12.2010 № 11-5435
«О системе наград Красноярского края»)

17 Финансовое обеспечение поддержки научной
и научно-технической деятельности

министерство
цифрового развития
Красноярского края

18 Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

министерство
цифрового развития
Красноярского края;
агентство развития
малого и среднего
предпринимательства

4

1 2 3
Красноярского края

19 Субсидии автономной некоммерческой
организации «Красноярский краевой центр
развития бизнеса и микрокредитная компания»
на реализацию мероприятий по развитию
международной кооперации и экспорта
(в 2025 году)

агентство развития
малого и среднего
предпринимательства
Красноярского края

20 Субсидии автономной некоммерческой
организации «Красноярский краевой центр
развития бизнеса и микрокредитная компания»
на реализацию мероприятий по повышению
производительности труда субъектов малого
и среднего предпринимательства (в 2025 году)

21 Предоставление грантов в форме субсидий
некоммерческим организациям
(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) на поддержку
общественных инициатив, направленных
на популяризацию предпринимательской
деятельности

22 Субсидии бюджетам муниципальных
образований на реализацию муниципальных
программ развития субъектов малого
и среднего предпринимательства в целях
реализации инвестиционных проектов
субъектами малого и среднего
предпринимательства в приоритетных отраслях

23 Субсидии бюджетам муниципальных
образований на реализацию муниципальных
программ развития субъектов малого
и среднего предпринимательства в целях
предоставления грантовой поддержки
на начало ведения предпринимательской
деятельности, развития социального
предпринимательства (в 2025 году)

24 Субсидии автономной некоммерческой
организации «Красноярский краевой центр
развития бизнеса и микрокредитная компания»
на реализацию мероприятий по поддержке
субъектов малого и среднего
предпринимательства, самозанятых граждан,
а также физических лиц, планирующих начать
предпринимательскую деятельность

5

1 2 3
(в 2025 году)

25 Субсидии автономной некоммерческой
организации «Красноярский краевой центр
развития бизнеса и микрокредитная компания»
в виде имущественного взноса для
осуществления уставной деятельности

26 Вовлечение молодежи в предпринимательскую
деятельность

агентство молодежной
политики и реализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

27 Информационное обеспечение реализации мер
государственной поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

агентство печати
и массовых
коммуникаций
Красноярского края